30. etajiu
I.: Pe un an 20 cor., pe șase
luni 10 cor., pe trei luni 5 cor.
Cu dusul în casă: Pe un an
24 cor., pe șase luni 12 cor.,
pe trei luni 6 cor. — Un esem-
pliar 10 bani. — Atât abona-
mentele cât și inserțiunile
sunt a se plăti înainte.

Nr. 21.

Brașov, Miercuri 28 Ianuarie (10 Februarie).

1904.

Slovacii în America.

(a) Sunt aproape treizeci de ani, de când Slovacii din comitatele Ungariei de nord încep să emigreze peste Oceanul Atlantic.

Ei au fost cei dintâi între popoarele din Ungaria, cari au deschis calea emigrării în America și vai! nu putem dice, că au rămas și ultimii.